[image: image1.jpg]B L X D

南招社会考〔24〕号

关于南海区2021年上半年全国英语等级考试

报名工作安排的通知

各相关学校、社会考生：

2021年上半年全国英语等级考试南海区考点设在南海开放大学（原南海广播电视大学），根据广东省教育考试院《关于做好2021年上半年全国英语等级考试报考工作的通知》（粤考院函〔2020〕182号），为做好报名工作，现将有关事项通知如下：

1、 考试时间

	科目
	级别
时间
	一级B
	一级
	二级
	三级

	笔试
	3月20日
上午
	9:00-10:30
	9:00-10:30
	9:00-11:00
	9:00-11:00

	90分钟
	90分钟
	120分钟
	120分钟

	口试
	3月20日下午-3月21日下午
	上午9:00开始（12:00前结束），下午14:00开始（17:00前结束）

二、报名工作安排

（一）报名条件
报考者不受年龄、职业、学历、户口所在地等限制（义务教育阶段学生除外），可根据本人实际情况，选考不同的级别，但一次只能报考一个级别。

根据本区实际情况，本区考位优先向本区学籍、本区户籍、居住地在本区的考生开放，如有剩余考位，再向区外考生开放。
本项目不接受义务教育阶段学生报考；严禁考生一次考试重复报考同一科目，否则将按照违规处理。
自2019年下半年考试起，考试中有违规（认定为作弊）行为的考生，将连续两次禁止报考全国英语等级考试。
（二）报名时间及方式
报名时间： 2021年1月5日9:00-1月7日16:00。
报名方式：我区接受中等职业技术学校考生和社会考生网上报名。考生网上报名前必须向南海开放大学考点上报《全国英语等级考试报考白名单》（以下简称白名单），“白名单”导入系统后，考生完成网上（https://passport.neea.edu.cn）注册ETEST通行证账号。注册时间：12月29日9:00，填写个人信息并上传照片，取得ETEST通行证。方可登录PETS报名网站（http://pets.neea.edu.cn）报名，选择考点、科目及网上缴费。已报名考生须在报名后24小时内完成缴费，否则本次报名失效。
考生上报“白名单”方式：
1， 中等职业技术学校考生在所在学校报名点上报“白名单”。各报名点汇总后1月5日前上报南海开放大学考点。

2， 社会考生需本人带身份证和户籍或学籍或居住地证明到南海开放大学考点上报“白名单”。联系电话：0757—86233058 （工作时间内）曹老师。地址：桂城南新三路2号南海开放大学1号楼大楼202A室。
教育部考试中心自2019年3月考试起，对考生前次单项合格成绩进行自动保留。考生相邻两次考试的姓名和证件号码完全一致，且当次参加考试的科目（笔试或口试）与上一次另一科的考试科目（笔试或口试）的成绩都合格时，考生可获得相应级别的合格证书。
（三）报名程序

具体报名程序见《全国英语等级考试网上报名简要流程》（附件1）。考生个人信息必须准确填报，报考的科目及考点经提交并缴费后不可更改。
（四）准考证打印

考生成功完成报名和缴费后，应登录全国英语等级考试报名网站进入“用户中心-我的报考-订单明细”下载并自行打印准考证，本次考试下载、打印准考证的起始时间为2021年3月8日9时。

三、中等职业技术学校报名点工作要求

    （一）中等职业技术学校报名点应成立报名工作小组，明确组员分工和职责，保证报名工作切实开展。填写《南海区全国英语等级考试报名点工作安排表》（附件4），并加盖学校公章，1月5日前将扫描件和word电子件发至南海区招生办黄老师邮箱43841966@qq.com。
（二）各报名点将本通知和《关于做好2021年上半年全国英语等级考试报考工作的通知（粤考院函〔2020〕182号）》（附件3）进行校内公示，确保通知到本校每个班级、每个学生。

（三）创造报名环境，各校应专门开设能联网的报名机房，供本校学生进行报名。

（四）1月5日前，向南海开放大学考点上报《全国英语等级考试报考白名单》（附件2），联系人：曹老师。如报名期间出现白名单考生不能报名、考生信息错误、无法通过审核等问题，请及时联系南海开放大学考点。
（五）做好报考服务，根据全国英语等级考试网上报考流程指导考生进行报考，协助考生检查个人报名信息的正确性，积极帮助考生解决报考疑难，向考生明确个人报考信息最终责任由本人承担。做好考生网上缴费的指导工作，缴费操作由考生个人负责，不得由学校代办，告知考生必须缴费成功才算报名成功。
四、考试收费标准

	级别
	一级、二级
	三级、四级

	收费标准
	笔试
	70元
	100元

	口试
	40元
	60元

	全考
	110元
	160元

考生以网上缴费方式缴纳考试费。

五、成绩与证书
本考试成绩分合格和不合格两档。笔试得分60分及以上时为笔试合格，口试得分在3分及以上时为口试合格。在同一次考试中，或连续两次考试且有关报考信息一致的，相同级别的笔试和口试成绩均合格的考生，由教育部考试中心核发相应级别的《全国英语等级考试合格证书》。两次报考不同级别的科目，即使不同级别单项科目均合格也不能获得《合格证书》。
考试成绩公布后，考生可自行登陆中国教育考试网查询考试成绩，并可下载、打印考试成绩单（．pdf格式）。在一次考试中没有获得《全国英语等级考试合格证书》而只有单项考试成绩合格的考生，不再下发笔试或口试单科成绩合格证。

成绩查询方式：
（一）登陆中国教育考试网查询。
（二）关注广东省教育考试院官方微信（ID：gdsksy）查询。

（三）登录广东教育考试服务网（www.eesc.com.cn）查询。
（四）拨打电话96040查询。
考生如对考试成绩有疑问，须在成绩公布后5个工作日内向考点提出复查申请，逾期不予受理。复查工作结束后，复查结果由考点告知考生。
PETS考试合格证书由教育部考试中心统一印制，证书编号全国统一，证书上印有持有人相片及身份证号码，真实性可通过中国教育考试网查询。
因合格证书质量问题需要更换证书的，应在考试结束之日起5个月内，以地市为单位上报，逾期不予受理。考生因个人原因造成证书遗失、破损的不予补换。考生可登陆中国教育考试网申请补办合格证明书并缴纳相关费用，教育部考试中心不接受个人电话或现场申请。补办的《合格证明书》由教育部考试中心统一印制，具有同等效力。
附件：1. 全国英语等级考试网上报名简要流程

2. 全国英语等级考试报考白名单
3. 关于做好2021年上半年全国英语等级考试报考工作的通知（粤考院函〔2020〕182号）
4. 南海区全国英语等级考试报名点工作安排表
佛山市南海区招生办公室

2020年12月31日

- 2 -
- 6 -